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Nyhedsbrevet marts 2023 

 

Denne vinter ligger ikke ligefrem i kategori som en af de smukkeste.  

En vinter præget af gråvejr blæst og regn har bestemt gjort sit for at gøre det svært at lokke os på havet. 

Men når jeg ser ned over hvad der har været slået op og afviklet. Så er vi tydeligvis mere standhaftige end 

som så. 😊 

Masser af ture er slået op og afviklet både op 

og ned af kysterne men også til bl.a. Bogø, 

Møn og Masnedø. 

Det er så dejligt for os der ikke har haft tid 

eller lyst til selv komme på vandet at kunne 

følge med fra sidelinjen på Facebook.  

Desværre blev vinterturen på Tryggevælde å 

aflyst i år pga. dårligt vejr. Men bestyrelsen 

holder fast i at den skal blive som tradition 

hvert år i de første måneder af året. Derfor 

slås den op igen men først til næste år 😊  

 

  

 

 

 

 



2 
 

 

Der var også i år et fint fremmøde til 

generalforsamlingen. 

Vi kunne blandt andet fejre at vi nu er 55 aktive 

medlemmer 

Klubbens roere har vidt forskellig roer erfaring, og 

kommer med mange forskellige årsager til at ro. 

Det opleves at alle er gode til at bidrage til 

fællesskabet på forskellig vis, og det er vigtigt at vi 

alle kommer i klubben. Bestyrelsen og 

instruktørerne er gjort opmærksomme på at der 

kan opstå en følelse af elitehold hvilket har gjort 

nogle roere usikker på deltagelse i de forskellige 

aktiviteter. Der arbejdes på at fællesroningerne 

og turene tilrettelægges således alle føler sig inkluderet. Det er vigtig for både bestyrelsen og instruktørerne 

med tilbagemeldinger på trivsel dat dette naturligvis er en vigtig del af klubbens DNA. 

 😊 

 

Nyt klubroningskoncept. 
Som fortalt på generalforsamlingen, vil vi gerne udvikle vores klubroninger, dvs. tirsdags- og lørdagsroninger 
med IPP-2 instruktør som turleder, der starter ved Bådhuset på havnen i Faxe Ladeplads. 
Vi vil gerne sikre, at alle føler sig velkomne på klubroningerne. Særligt i foråret er vi i forskellig form - og det 
skal der være plads til. Derfor vil vi prøve at tilbyde deltagerne at ro i flere grupper, alt efter hvor mange vi er 
på dagen.  
Turlederen vil ro i gruppe 1. Gruppe 1 ror i roligt tempo, med korte pauser og en tur på land ca. halvvejs. 
Gruppe 1 sikrer, at man ikke bliver overbelastet, og det er her ikke frigivne ror med. 
Gruppe 2 og eventuelt gruppe 3 ror l lidt højere tempo, lidt længere og måske uden at komme i land (særligt 
tirsdagsroningerne). I gruppe 2 og 3 ror frigivne medlemmer. Turlederen udpeger en gruppeleder i hver 
gruppe, og man ror samlet i den pågældende gruppe. 
Turlederen og gruppelederne aftaler indbyrdes dagens roning, vendepunkt mm. og de kommunikerer 
indbyrdes med deres mobiltelefoner. 
15 minutter før vi skal være klar på vandet, vil der være fælles opstart ved Bådhuset. Turlederen ringer med 
klokken, og alle møder til briefing om dagens tur og inddeling i grupper. 
Opdelingen i flere grupper betyder at “tredje halvleg”, hvor vi, efter oprydning, hygger os sammen i 
Bådhuset, bliver endnu mere vigtig end tidligere. 
 

 

Klubben har købt 5 nye kajakker, de 4 er egnet til roere i de små størrelser, og den 5 er til de største roere. Vi 

holdt førstehjælpskursus i november, og det satser vi på at gøre igen i 2024. Klubben arbejder på, at vi i 

fællesskab med sejlklubben får lavet en flydebro i fiskerihavnen. Bestyrelsen arbejder videre med dette 

projekt i 2023.  

Så vidt vides går planlægningen af havneudvidelsen som den skal og sidste nyt er at Søredningstjenesten 

gerne vil have en plads i forbindelse hermed. 
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Instruktørgruppen har besluttet at også i 2023 holdes IPP2 kurser og IPP3 med Ralf som kursusleder. Der er 

pt ikke stor tilslutning til Ipp3 så meld jer endelig på.  Der er indkøbt 3 vhf radioer til klubben og slået et 

kursus eller en studiegruppe. Det er i fuld gang men man kan muligvis stadig nå at deltage. Se mere på rokort 

eller kontakt Kasper. 

 

 I september vedtog instruktørgruppen at træning noteres på rokort, inklusive den årlige makkerredning, 

selvredning og bugsering på/ i havet. Ikke for at bestyrelsen vil kontrollere men for at medlemmerne hver 

især kan have kontrol med at huske at få det gjort, sommer som vinter. November – marts er vintersæson, 

der forudsætter at man kommer i vandet i løbet af vintersæsonen.  

Klubbens instruktører har planlagt for 2023, hvem der er tovholdere på årets klubroninger; tirsdage og 

lørdage. 

1 april starter forårs-/sommersæsonen op med klubtur. Husk varm beklædning til jer der ikke har roet 

gennem vinteren... vandet er stadig koldt😉 

 

Tirsdagsroningerne starter op 4 april.  Der er flere ture der er slået op, både til Stevns klint, Orø og Gudenåen 

og endelig har Leslie Flemming sat kurser op i roning i vind og i at bugsere så der er masser af dejlige ting på 

vej til den varmere tid vi alle glæder os til. 
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Angående Klubhuset. Ser det endelig ud til der er en plæneklipper på vej så vi ikke skal sidde i hø omkring 

havebordene i år. Der er bestilt materialer til diverse vægge og ombygning af omklædningsrum. Men alt 

laves af frivillige kræfter og det har været for småt med tid. Det skal nok komme. 

 

 

 

Vi har indtil nu benyttet rokort til opsætning og registrering af vores 

ture, men alle burde nu have downloadet MemberLink fra den mail 

der blev sendt ud tidligere. Der er desværre forsinkelser med 

overføring af vores data til den nye Memberlink. Den består som den 

gamle af både en app og en hjemmeside.  

Hvis du skriver https://fbkk.rokort.dk/  i en browser kommer du til 

vores side. Lige så snart vi får besked om at det er klart, sender vi en 

mail med udførlig information om brugen. Det kan allerede afsløres, at 

brugernavn er jeres mailadresse  og adgangskoden er FBKK + jeres 

medlemsnummer, ligesom på det gamle Rokort. Hvis i ikke kan huske 

jeres medlemsnummer, så fortvivl ikke. Der er en funktion der hedder 

”Glemt kodeord” trykker du på den, får du tilsendt en mail med en 

midlertidig adgangskode, og du kan herefter opdatere din adgang. 

Oplysningerne kan ikke sendes som sms, da det er en funktion der 

koster ekstra. 😊 

 

 

 

 

 

 

Nb: billederne til dette 

nyhedsbrev er af Ole 

Johansson, Leslie Flemning, 

René Henriksen og 

undertegnede ( Marie-

Louise)😊 

Om lidt har solen opløst 

den sidste vintertåge. 

Rigtig dejligt forår til jer 

alle! 

                                 

https://fbkk.rokort.dk/

